КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

от 17.04.2012г.                                                № 195                            г. Краснодон
«Об организации летнего оздоровления

и отдыха детей и подростков летом 2012 г.»

С целью выполнения Закона Украины 04.09.2008 г. № 375-VI «Об оздоровлении и отдыхе детей», обеспечения организованного оздоровления и отдыха детей и подростков на основании Положения о пришкольных лагерях, согласно городской Программы об оздоровлении и отдыхе детей и подростков  на период 2010-2012г.г., постановления Кабинета Министров Украины от 28,04,2009г., № 422, руководствуясь ст. 32 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком Краснодонского городского совета

РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела по делам семьи, молодежи, женщин и детей   Канивец Н.Н. «Об организации летнего оздоровления и отдыха детей и подростков летом 2012г.» принять к сведению.
2. Начальнику городского финансового управления Инзер В.А.:
2.1.Обеспечить финансирование оздоровления и отдыха в пришкольных и  загородных лагерях. (Приложение 1, 2).

2.2. Обеспечить финансирование на  приобретение кроватей для спальных корпусов в пришкольных лагерях для дневного сна (ОШ №1,6,7,8,9,10,16,18,21,24). (Приложение 3).

      3. Утвердить дислокацию лагерей с дневным пребыванием (Приложение 4);

      4. Начальнику городского управления образования Ракову В.И. до 15.05.2012г.  провести организационные мероприятия по открытию пришкольных лагерей отдыха, детских дошкольных учреждений (для будущих первоклассников) в соответствии с требованиями нормативно-правовых документов.
5. Начальнику отдела по делам детей Квитка А.И. до 15.05.2012г. определить количество детей дивиантного поведения, подлежащих оздоровлению.
6. Начальнику городского управления образования Ракову В.И. и начальнику отдела по делам семьи, молодежи, женщин и детей Канивец Н.Н.:
6.1.Организовать работу по привлечению внебюджетных средств,  для  увеличения источников финансирования летней оздоровительной кампании 2012 г.

6.2.Держать на постоянном контроле подготовку и проведение летней оздоровительной кампании 2012г.

7. Главному санитарному врачу города Яровому В.В. до 10.05.2012 г. разработать мероприятия по контролю за выполнением санитарно-гигиенических норм и осуществлять контроль противоэпидемиологических мероприятий в детских оздоровительных учреждениях в течение всего оздоровительного периода.

8. Начальнику Краснодонского ГО УМВД Украины в Луганской области Чеботку А.Н., начальнику Краснодонского РО УМВД Украины в Луганской области Литвинову Н.В., согласно Закона Украины «О милиции» (п. 26 ст. 10) обеспечить охрану общественного порядка в местах отдыха и оздоровления детей.
9. Начальнику отделения ГАИ по обслуживанию г. Краснодона Реблян С.И.  обеспечить безопасную перевозку детей к месту отдыха и обратно.

10. Начальнику РО ГУМЧС Антонову В.Ю. обеспечить контроль и пожарную безопасность во всех оздоровительных учреждениях в течение всего оздоровительного периода.

11. Председателю правления Луганского областного отдела Международной благотворительной организации «Дети помогают детям» - социального реабилитационного центра «Хлеб Жизни» Юрчишину И.С. провести работы по подготовке ДУОО «Мечта» к летнему оздоровительному сезону и приему детей до 01.06.2012 г. в соответствии с условиями договора аренды.

12. Начальнику городского управления образования Ракову В.И. осуществить подбор кадров для работы в загородных оздоровительных лагерях «Молодая гвардия», «Мечта».

13. Рекомендовать ПАО «Краснодонуголь» провести  мероприятия по благоустройству ДУОО «Молодая гвардия» до 01.06.2012г.
14. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Лысенко Г.Н.

Городской голова                                                                    Ю.Б. Баклагов

                        Приложение № 1

                   к решению исполкома

                        № _______ от ___________

 ОЗДОРОВЛЕНИЕ УЧАЩИХСЯ

В ПРИШКОЛЬНЫХ И ЗАГОРОДНЫХ ЛАГЕРЯХ ЛЕТОМ 2012 г

ЗА СЧЕТ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

	Категория/количество
	Оздоровительные учреждения

	Пришкольные лагеря
	Загородные лагеря

	ДУОО «Мечта»
	ДОК «Южный»

(АР Крым)

	Дети-сироты и дети, лишенные родительской опеки
	43
	32
	28
	24
	-

	Дети из малообеспеченных семей
	-
	3
	-
	-
	-

	Дети из многодетных семей
	134
	15
	24
	32
	-

	Дети, погибших шахтеров
	8
	-
	1
	-
	-

	Дети-инвалиды
	35
	1
	4
	-
	-

	Дети-чернобыльцы
	6
	1
	-
	2
	-

	Одаренные дети
	312
	22
	18
	15
	40

	Дети  из  СДС
	-
	19
	19
	20
	-

	«Д»- учет
	-
	7
	6
	7
	-

	ВСЕГО:
	538
	100
	100
	100
	40

ИТОГО:  878 детей
Начальник управления образования
исполкома Краснодонского городского совета
                                         В.И.Раков
СОГЛАСОВАНО:

Начальник  финансового управления

исполкома Краснодонского городского совета                                                    В.А.Инзер

Управляющий делами
исполкома Краснодонского городского совета
                                         В.И. Шавлай

                        Приложение № 2
                  к решению исполкома

                        № _______ от ___________

РАСЧЕТ ЗАТРАТ
НА ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ В ПРИШКОЛЬНЫХ ЛАГЕРЯХ И ПРИОБРЕТЕНИЕ ПУТЕВОК В ЗАГОРОДНЫЕ ЛАГЕРЯ ЛЕТОМ 2012 г

Расчет затрат на оздоровление детей в пришкольных лагерях
Стоимость 1 дня 18 грн на одного ребенка, из них:

15,00 грн. – питание.

3,00 грн. (0,75 – вода, 1,12 – свет, 1,05 – газ, 0,08-КАТП) -    коммунальные услуги
226детей  х  252,00 грн.(100%) = 56952,00 грн.

312детей  х 126,00 грн.(50%) = 39312,00 грн.

_____________________________________________

Всего:  96264,00 грн

Расчет затрат на приобретение путевок в загородный лагерь «Мечта»
300чел х 3 потока х 1000,00 грн = 300000,00 грн

Расчет затрат на приобретение путевок для одаренных детей в ДОК «Южный» (АР Крым)

      40 чел х 1940,50 грн (50%)= 77620,00 грн

______________________________________________
Итого  – 473884,00 грн.

Начальник управления образования
исполкома Краснодонского городского совета
                                         В.И.Раков
СОГЛАСОВАНО:

Начальник  финансового управления

исполкома Краснодонского городского совета                                                    В.А.Инзер

Управляющий делами
исполкома Краснодонского городского совета
                                         В.И. Шавлай

                   Приложение № 3
                   к решению исполкома

                        № _______ от ___________

РАСЧЕТ

затрат на приобретение

кроватей для спальных корпусов

 в пришкольных лагерях для дневного сна

(ОШ №1,6,7,8,9,10,16,18,21,24).

Расчет затрат на приобретение кроватей для спальных корпусов  в пришкольных лагерях для дневного сна (ОШ №1,6,7,8,9,10,16,18,21,24).

Стоимость 1 кровати – 635грн.

10шт.  х  635грн. = 63,500грн.

_____________________________________________

Итого:  63,500 грн

Начальник управления образования
исполкома Краснодонского городского совета
                                         В.И.Раков
СОГЛАСОВАНО:

Начальник  финансового управления

исполкома Краснодонского городского совета                                                    В.А.Инзер

Управляющий делами
исполкома Краснодонского городского совета
                                         В.И. Шавлай

                   Приложение № 4
                   к решению исполкома

                        № _______ от ___________

Дислокация пришкольных лагерей летом 2012 года

	Школа
	Всего необходимо оздоровить
	Из них

	Дети-сироты и лиш. род. опеки
	Дети погибших шахтеров
	Дети-инвалиды
	Дети из многодет-ных семей
	Дети-черно-быль-цы
	Одаренные и отличники
	Будущие первоклас-сники

	Гимназия
	137
	-
	1
	2
	1
	1
	28
	30

	ОШ №1
	102
	1
	1
	3
	10
	-
	21
	20

	ОШ № 2
	92
	2
	1
	-
	7
	1
	19
	20

	ОШ № 4
	81
	5
	1
	2
	14
	-
	16
	17

	ОШ № 5
	107
	6
	-
	1
	17
	-
	21
	21

	ОШ № 6
	42
	6
	-
	3
	3
	-
	9
	8

	ОШ № 7
	146
	5
	-
	4
	11
	1
	29
	24

	ОШ № 8
	114
	3
	-
	1
	2
	2
	24
	18

	ОШ № 9
	68
	-
	-
	4
	26
	-
	14
	16

	ОШ № 10
	130
	1
	-
	2
	6
	1
	25
	21

	ОШ № 14
	35
	-
	-
	-
	5
	-
	8
	9

	ОШ № 16
	27
	-
	1
	3
	3
	-
	6
	6

	ОШ № 17
	117
	7
	-
	3
	6
	-
	23
	24

	ОШ № 18
	16
	-
	-
	-
	2
	-
	4
	3

	ОШ № 21
	117
	2
	1
	-
	6
	-
	23
	22

	ОШ № 24
	102
	4
	-
	3
	12
	2
	21
	20

	 «Радуга»
	32
	1
	-
	4
	3
	-
	6
	10

	ДЮСШ № 1
	35
	-
	-
	-
	-
	-
	15
	-

	Всего:
	1500
	43
	6
	35
	134
	8
	312
	289

За счет бюджетных средств:

Льготных – 226 детей

Одаренных – 312 детей

За счет родительских средств - 953 детей
Начальник управления образования
исполкома Краснодонского городского совета
                                         В.И.Раков
Управляющий делами
исполкома Краснодонского городского совета
                                         В.И. Шавлай